patria illic uitam in cruciatu degunt. Inquirēdo aurum & argentum pulueris uestigia perscrutātur: arenam undique coaceruāt: & terræ glebas scindūt affatim. Atq; terram matrem ceu hostem fodiendo euiscerāt: & quam admiratur: eandem continuo calcāt. Quantus hic risus. Terram abscondi tam cupiūt quæ patet illam aspernātur. Canes alii emunt: eq uosalii. nonnulli infinitos agros sibi ascribunt: & cum aliis dominari uelint: sibi ipsis dominari nequeunt. Vxo- res ducere properant: non multo post illas repudiāt. Quem amant eundē item oderunt. Liberos gignūt: illos abdicant. Quæ sollicitudo uana profecto est pariter & absurda: & ab insania differens nihil. Bella inter se gerunt. Aduersantur parentibus. Regibus insidiantur. Hominum cædes peragunt. Terram fodiunt: ut argentum adipiscantur. Argentum adepti agros emunt. Fructum agrorum deinde uendunt. Fructus uendentes pecuniam denuo capiunt. Heu i- quantis rerum uolubris uoluuntur. Pecuniam qui non habet illam habere studet: quam postquam habet: illam abscondit atq; celat. Huiusmodi angustias quibus homines iugiter implicantur cum aspicio: risus abunde effluit. Ad hæc uiri hostiliter inuicem altercando leges præuaticantur. Nam litigant cum fratribus: cum ciuibus digladiantur: non uerentur parentes. Et ista agunt pro rebus caducis: quarum

nullus mortalis dominus existit: p̄ nefas se mutuo
 cædunt uiolenter occidūt: amicis & patriæ subueni
 re deuitant. Indigna & inanimata diuitiis exornāt:
 Peculium in statuis emendis erogant: eo q̄ loqui si
 bi apparent. Qui uere loquūtur: illos oderunt. Alie
 na sem̄ p̄ concupiscūt. Etenī qui aridam colūt: mare
 affectant. Et ecōtra insulas colētes aridam cupiunt.
 Atqui oīa conuertūt ad eorum cupiditatem: & cum
 fortitudinē laudent: in bello uariis affectibus quoti
 die superātur. Quibus mētis oculum eluscati uitam
 sine cōsilio ducunt. Qui ergo hunc meū cōtineam ti
 sum: cū ipsi nō contineant inscitiā suā: sed aliū alius
 derideat: Nā q̄ se putat esse sobrium: ebrios deridet.
 Alius amātem aspernatur: cum ipse grauiori morbo
 laborēt. Alii p̄ ridiculo habent nauigantes: nōnulli
 agrorū cultores: cū ipsi risu sint digniores. Nā & arti
 bus & opere inter se dissonant. Tum ego inq̄ o De
 mocrite Ista quidē sūt dicta satis apposite: Nec ratio
 ulla magis esset apposita ad indicādum mortis fra
 gilitatem. Verum negocia domestica urbana pariter
 & forensia quibus hominē uersari oportet: imponūt
 nobis necessitatis legem. Nō enī ad ignauīā neq̄ ad
 segnitiem natura hoīem genuit: sed ad agēdum. Ve
 rum ex huiusmōi artibus studiū gloriæ ebulliēs ani
 mum multorum quāuis recte sentiāt: sæpius & fre
 quēter decipit: qui ne ruant oīa tētant. Sed ob rerum

obscuritatem casum cauere ratione nequeunt. Nam quis unquam mortē usuris aut diuortium expectauit? aut corruptelam liberorum? aut pditiōem agrorum? aut nauium siue regni siue exercitus aliorumq; iacturam bonorū? Nullus. n. cadere præsumit. Quippe spe bona quisq; ducitur: atq; peioris non recordatur. Igitur hic tuus risus nunqd est sup his ualde incōgruus. Tum ille inquit, Tardus quidem es ingenio: & a mea sentētia lōge alienus Hippocrates: qui animi motus & quietis modum ex ignorantia meritis. Nam hæc ipsa quæ dicis si recta mente sequerentur: ab omni angustia se facile eriperent: atq; meum risum sedarēt. Nunc uero his in rebus ceu ad uitam necessariis insanientes excecantur: qui recta intelligentia motus ordine carentes discere negligunt. Nā celestis & crebra rerum indiem accidentium mutatio & cōtinua fortunæ ratio abunde cuiq; exhibet cōsiliū. Ac certa in re atq; tranquilla uariis affectiōibus affecti aliter & aliter cupiunt ea quæ nihil conferunt: & illis inuoluuntur: quibus postmodum sunt dolituri. Verum enim qui omnia p uiribus cogitat: seseq; cognoscit: sine casu uitā ppetuo ducit: atq; cōditio nem suam aperte cōsiderans ad cupiditatē plus semper habendi animum non tendit: sed locupletem ac nutricem omnium naturam præferens abunde satis uitam pertransitet. Quemadmodum. n. in bona

corporis habitiōe piculum morbi p̄spicuum sæpius
 inest: Sic in magnitudine p̄speritatum nihil subest
 diu tutum: & in aduersis qui sit animo fortis: liqui
 do apparet. Multi quæ sunt prope non uidentes sua
 quadam affectiōe pereunt. Quæ uero clara sunt ceu
 sub nube, intuentur: & cum longam hominum ui
 tam pro speculo habeant super his quæ fieri aut nō
 fieri conuenit: qua potissimum re futura prouidētur
 tanto aciem magis obtundunt. Hæc & huiusmodi
 mei sunt risus. Stulti quidem homines ex inspirato
 nequitia cupiditatis auaritia inimicitiarum doli in
 fidiarum iuidia atque aliarum animi affectionum:
 quarum multiplicem difficile esset molitionem ex
 ponere: indiem poenas continuo dant. Atque ut sū
 matim dicam ignorantia omnibus dominatur. Nā
 peruerse cum rem teneant: dolosis captionibus con
 certant. Quippe quæ uirtus spectat ad mores: illam
 ad deterius semper deprauant: eo quod uoluptates
 & mēdacia sēper sequūtur: legesq; aspernātur. Quod
 hinc uel maxime scire licet. Nam alter alterius igno
 rantiam culpat: cū ipse uisu audituq; careat: qui duo
 sensus i homie sūt præcipui ad futurum & quod in
 stat cōsulēdū. Ista deinde cum grauer ferāt: eisdem
 denuo se implicant. Nauigare enim execrantes item
 denuo nauigant. Cultus agrorum omittentes rursus
 agros colunt. Vxorem repudiātes ab integro alterā

ducunt & quos genuerunt cum sepelliuerint: alios
cōfestim educāt. Senectutē optāt: illam adepti crimi
nantur. In nullo statu cōsilio p̄seuerāt. Reges & pri
cipes uitam priuatam approbant: priuati uero regiā
uitam affectant. Qui ocio sūt dediti: negociosos lau
dant. Negociosi ecōtra ociosos uti tutiores laudibus
efferunt. Locupletes uitā tenuē præponunt. Tenuēs
locupletum uitā expetunt ceu magis copiosam. At
uitam quæis quæ plana lucida & sine casu est: nec di
scere uult quispiam: & eam ingredi audet nemo. Sed
in aduersam quæ dura aspera ue est: oēs ferūtur præ
cipites. Qua in uia qui incidunt: incidunt autē quā plu
res: nō secus anhelāt: quā quos hostes p̄sequūtur: & quā
primi esse putantur: ultimi repiuntur. Quidam impu
dentia confusi cum suos amores habeant suspectos:
alterius lecto: furtim tabescunt. Alios insanabilis aua
ritiæ morbus cruciat. Alii inuicem cū impetu ruunt.
Nōnulli gloriæ studio ad astra usq; elati uitiorū mo
le ad imum usq; corruunt. Quidā fodiunt ut ædifi
cent: ac ædificando gaudent: quos postmodum poe
nitet opum suorum. Amicitia iura tollunt: atq; illa
in odium uertunt: p̄ximos expūgnant pariter & pro
pinquos. Et harum rerum avaritia auctor est: & cum
nihil differant a ludo puerorum: qui nihil cōsilio p̄
ætatem agunt. Sed quæ sibi iucunda uidentur p̄ cu
piditate tātum sequuntur a brutis aīalibus sepantur

Nam animalia bruta cū suæ cupiditatis satura sunt:
 p̄ tēpore quiescunt. Nec ut plus habeāt quærūt. Nul-
 lus unquā leo humi aurum abscondit. Sittit aper quo
 usq; aqua satur sit. Lupus quoad se expleat deuorat:
 sed satur factus postmodum quiescit. Pardus ultra
 expletionē nihil tunc ulterius quærit. Taurus pasce-
 do expletus a pabulo desistit. At hōi ut se expleat:
 nec dies nec noctes satis sunt. Ferarū coitus annū fe-
 re cessat. Homo in coitu assidue irretitur. Nū ridebo
 hominē qui suos fleat amores: a quibus cū peculiū
 cōsumpsit excluditur. Nū ridebo eum: qui se & sua
 scopulis & pelago cōmittit: cū naufragus mare exe-
 cratur? Nū ridebo eum qui maiori pondere nauim
 onerauit: cum iacturā nauis deplorat? Hæc & similia
 o Hippocrates nō tibi uideor iure ridere? Veli equi-
 dem ualidiorem quāpiam medelam posse adinueni-
 re. Sed nō est opus medela: etiam si poenis essent far-
 maca. Qua in re p̄genitor tuus Aesculapius satis est
 nobis exemplo: qui cū salutem mortalibus præstitit:
 fulmē pro gratia reportauit. Nū tibi uideor eiusdem
 esse sortis: qui ut īsanīæ causas quærā animalia occi-
 do: atque ut uides hic scindo? Sed ea causa ex ipsis
 hominibus esset inquirenda. Nam sentis totū orbem
 odiis & simulatibus plenū: & morbos in eo affatim
 coaceruatos. Nūquid hō ab ipso ortu totus est mor-
 bus? Puer inutilis: adolescens stultus: qui pedagogi